
Concepto [c]
Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

Subejercido [e]

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 2,100,028,049.59 9,289,603.20 2,109,317,652.79 1,293,279,638.86 975,557,523.74 816,038,013.93

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 1,421,782,788.22 6,289,603.20 1,428,072,391.42 856,326,272.06 673,327,661.55 571,746,119.36

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 6,038,069.00 0.00 6,038,069.00 2,255,059.35 2,228,132.02 3,783,009.65

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 163,812,342.20 0.00 163,812,342.20 73,462,671.58 65,239,883.14 90,349,670.62

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 847,244,124.28 -200,000.00 847,044,124.28 542,978,623.76 430,374,396.56 304,065,500.52

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 348,606,696.69 6,489,603.20 355,096,299.89 211,099,236.30 163,089,085.38 143,997,063.59

a8) Otros Servicios Generales 56,081,556.05 0.00 56,081,556.05 26,530,681.07 12,396,164.45 29,550,874.98

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 505,681,879.29 3,000,000.00 508,681,879.29 300,589,579.37 166,066,250.27 208,092,299.92

b1) Protección Ambiental 111,030,820.90 2,800,000.00 113,830,820.90 66,201,538.93 42,828,006.86 47,629,281.97

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 255,536,737.55 -420,000.00 255,116,737.55 183,405,059.99 77,939,605.76 71,711,677.56

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 39,572,726.00 0.00 39,572,726.00 6,868,884.24 5,908,577.93 32,703,841.76

b5) Educación 74,381,404.72 620,000.00 75,001,404.72 32,329,310.24 30,279,433.17 42,672,094.48

b6) Protección Social 25,160,190.12 0.00 25,160,190.12 11,784,785.97 9,110,626.55 13,375,404.15

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 15,979,409.91 0.00 15,979,409.91 5,095,595.55 4,895,420.04 10,883,814.36

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 1,057,300.00 0.00 1,057,300.00 143,462.71 143,462.71 913,837.29

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00

c3) Combustibles y Energía 42,230.00 0.00 42,230.00 3,996.48 3,963.48 38,233.52

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 10,134,440.00 0.00 10,134,440.00 3,444,432.94 3,393,162.66 6,690,007.06

c5) Transporte 2,528,827.91 0.00 2,528,827.91 966,855.76 963,233.06 1,561,972.15

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 1,488,188.00 0.00 1,488,188.00 337,229.25 211,979.72 1,150,958.75

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 708,424.00 0.00 708,424.00 179,618.41 179,618.41 528,805.59

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores 

(D=d1+d2+d3+d4) 156,583,972.17 0.00 156,583,972.17 131,268,191.88 131,268,191.88 25,315,780.29
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la 

Deuda 156,572,972.17 0.00 156,572,972.17 131,268,191.88 131,268,191.88 25,304,780.29

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre 

Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 584,750,850.41 0.00 584,750,850.41 146,955,227.01 83,458,335.49 437,795,623.40

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 350,532,019.51 0.00 350,532,019.51 15,059,024.64 4,146,136.55 335,472,994.87

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 334,874,417.32 0.00 334,874,417.32 0.00 0.00 334,874,417.32

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 15,657,602.19 0.00 15,657,602.19 15,059,024.64 4,146,136.55 598,577.55

a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 175,740,950.15 0.00 175,740,950.15 113,296,559.96 67,073,200.40 62,444,390.19

b1) Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 159,328,115.28 0.00 159,328,115.28 97,362,848.28 55,339,475.88 61,965,267.00

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 6,500,000.00 0.00 6,500,000.00 6,499,422.00 6,499,422.00 578.00

b5) Educación 9,712,834.87 0.00 9,712,834.87 9,434,289.68 5,234,302.52 278,545.19

b6) Protección Social 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 10,376,209.92 0.00 10,376,209.92 10,376,149.92 4,015,506.05 60.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 10,376,209.92 0.00 10,376,209.92 10,376,149.92 4,015,506.05 60.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores 

(D=d1+d2+d3+d4) 48,101,670.83 0.00 48,101,670.83 8,223,492.49 8,223,492.49 39,878,178.34

(PESOS)
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